
29. NIEDZIELA ZWYKŁA, 16 października 2011 r.
I czytanie Iz 45,1.4-6; II czytanie Tes 1,1-5b; Ewangelia Mt 22,15-21.

AntOni 

 Papież Jan Paweł II zostawił nam trudne,
ale wykonalne zadanie - otworzyć się na
działanie Chrystusa. W homilii wygło-
szonej w czasie mszy świętej inau-
gurującej pontyfikat apelował do
wiernych: Dzisiaj często człowiek nie wie,
co kryje się w jego wnętrzu
w głębokości duszy i serca. Tak
często niepewny sensu życia na
tej ziemi i ogarnięty
zwątpieniem(…) Pozwólcie
Chrystusowi mówić do czło-
wieka! On jeden ma słowo życia,
tak, życia wiecznego.(…) Nie
bójcie się, otwórzcie na oścież
drzwi Chrystusowi! Według
niego bowiem właśnie
w Chrystusie objawione zostało kim jest
człowiek i jaką drogą powinien pójść, aby
znaleźć życie.
   Czas, w którym wspominamy osobę Ojca
Świętego, niech stanie się dla nas czasem
refleksji nad naszym życiem. Mając w pa-

mięci jego słowa, zapatrzmy się
w Chrystusa, który jest odkupicielem
człowieka. Zapatrzmy się w Chrystusa
bardziej niż wpatrujemy się w obraz
papieża. Jego pontyfikat ma przypominać
nam o tym, że człowiek i świat odnajdują

swoje spełnienie w Bogu. Niech
będzie on dla nas wzorem
dążenia Drogą w Prawdzie ku
Życiu. Pontyfikat Jana Pawła II
można określić jako służbę, na
pierwszym miejscu Bogu, a co
za tym idzie człowiekowi i całej
ludzkości. Służbę opartą na
miłości, zaufaniu i otwarciu się
na Chrystusa.
W relacji telewizyjnej ktoś

powiedział: On nas prowadził jak Ojciec
za rękę, a teraz puścił nas byśmy wykazali
naszą dojrzałość. Teraz my musimy podjąć
ten trud i zadanie budowania Chrystu-
sowej tożsamości w świecie. Niech
w naszych sercach żywe będą słowa:

Błogosławiony Jan Paweł II
22 października

Z okazji obchodzonego po raz pierwszy wspomnienia
błogosławionego JPII zapraszamy na wieczorną Mszę świętą
w sobotę (o 18.30 w kościele). Po Mszy świętej odbędzie się
uroczysty koncert ku czci nowego Błogosławionego.

Nie lękajcie się, otwórzcie drzwi Chrystusowi!  K.K.



   Homeopatia to jedna z form
medycyny niekonwencjonalnej odkryta
na przełomie XVII/XIX w. przez
niemieckiego lekarza Samuela
Hahnemanna. Podstawową zasadą
homeopatii jest tzw. zasada
podobieństwa opierająca się na
stosowaniu substancji, które
w zdrowym organizmie wywołałyby
objawy chorobowe, jednak w bardzo
dużym rozcieńczeniu wywołują
działanie lecznicze. Preparat taki
wykonuje się  poprzez stopniowe
rozcieńczanie substancji w wodzie
i dynamizację (wstrząsanie lub
rozcieranie). Rozcieńczenie substancji
leczniczej może być dziesiętne
(oznaczone literą D na opakowaniu) lub
setne (litera K lub C) powielone
określoną ilość razy np. 6D, 10C, 200K.
Paradoksalnie, im "lek" jest bardziej
rozcieńczony (im mniej zawiera
substancji która ma leczyć!) tym jest
silniejszy i skuteczniejszy. Zastanawiać
by się można na czym polega jego
działanie. Twórca homeopatii twierdził,
że woda ma pamięć, wystarczy jedynie
przekazać jej odpowiednią energię

kosmiczną, witalną ściśle według
receptury wytrząsania, zaklinania
i wzywania tajemnych mocy.
Otrzymując w aptece "lek"
homeopatyczny dowiemy się tylko,
że jest on przyjazny dla organizmu i nie
wywołuje żadnych działań niepo-
żądanych (bo czy sama woda lub
cukier mogą komuś zaszkodzić?).
Warto jednak pamiętać, że od samego
początku homeopatia ociera się
o okultyzm i szamaństwo. Egzorcyści
podkreślają, że zły duch ma moc
dokonywać cudownych rzeczy:
“Powstaną bowiem fałszywi mesjasze
i fałszywi prorocy i działać będą wielkie
znaki i cuda, by w błąd wprowadzić,
jeśli to możliwe, także wybranych”
(Mt, 24,24). Fizyczna poprawa stanu
zdrowia może doprowadzić do
powikłań duchowych. Czy w taki
sposób chcemy być leczeni? Zwróćmy
więc uwagę na to jakie produkty
otrzymujemy w aptece bez recepty,
szczególnie syropy dla dzieci!
“Unikajcie wszystkiego co ma choćby
pozór zła!” (1Tes 5, 22).

Karolina Ring

HOMEOPATIA - leczy, czy szkodzi?

Wiara, od której zależy zbawienie człowieka "rodzi się ze słyszenia". Każdy więc komu
nie jest głoszona Ewangelia może - stojąc przed Bogiem - powiedzieć tak, jak Filipowi
powiedział dworzanin etiopskiej królowej: "Nic z tego wszystkiego nie rozumiem, bo mi
nikt nie wyjaśnił" (Dz 8,31). Dlatego też Rabbi Szymon zwykł mawiać: "Gdyby trzej jedli
przy jednym stole i nie rozmawiali o słowach Biblii, to jakby spożywali ofiary
przeznaczone dla martwych bożków". Słowo ma moc. Jest zdolne obudzić wiarę. Takie
właśnie słowa chcielibyśmy zamieszczać na łamach naszego "Tygodnika". W związku
z tym prosimy wszystkich Parafian o pisanie do nas, w jaki sposób doświadczyli
działania i obecności Pana Boga w swoim życiu.
Te drukowane świadectwa codziennych cudów - które można przynosić do ks. Piotra
- z pewnością pomogą niejednemu uwierzyć w Jezusa Chrystusa.



Chrystus w czasie ziemskiego życia
wielokrotnie był zapraszany na ucztę.
Podczas Eucharystii to On nas
zaprasza i gromadzi. Nie możemy
jednak zasiąść do wspólnego stołu jak
obcy sobie ludzie. Wszak przed Bogiem
jesteśmy wspólnotą (takie jest znacze-
nie greckiego słowa ekklesia, które
tłumaczymy jako Kościół).  Jezus nabył

nas swoją krwią
przelaną na krzy-
żu i uczynił nas
„Ludem Bożym”.
Od tego momen-
tu „nie ma już
Żyda ani Greka,
niewolnika czy
wolnego, ale
wszyscy jesteś-

my kimś jednym w Chrystusie”. Sobór
Watykański II naucza, że „Bogu
podobało się uświęcać i zbawiać ludzi
nie pojedynczo, z wykluczeniem
wszelkiej między nimi więzi, lecz
uczynić z nich lud, który by Go poz-
nawał w prawdzie i zbożnie mu służył”.
Służba ta polega z jednej strony na
odrzucaniu grzechu,  czyli miłości
własnej – egoizmu, a z drugiej strony
na wzroście w dobru. Wzrost ten
wyraża się w odpowiedzialności za
tych, których Bóg nam powierza.
„Jeden drugiego brzemiona noście”
– czyli pomagajcie sobie wzajemnie
w drodze do nieba.

Obrazem Kościoła może być
wspólnota chrześcijan opisana przez
Dzieje Apostolskie: „Trwali oni w na-
uce Apostołów i we wspólnocie, w ła-

OBRZĘDY WSTĘPNE MSZY ŚWIĘTEJ (1)

EUCHARYSTIA

maniu chleba (tak nazywana była
Eucharystia) i w modlitwach. Bojaźń
ogarniała każdego, gdyż Apostołowie
czynili wiele znaków i cudów. Ci
wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem
i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali
majątki i dobra i rozdzielali je każdemu
według potrzeby. Codziennie trwali
jednomyślnie w świątyni, a łamiąc
chleb po domach, przyjmowali posiłek
z radością i prostotą serca. Wielbili
Boga, a cały lud odnosił się do nich
życzliwie. Pan zaś przymnażał im
codziennie tych, którzy dostępowali
zbawienia”.

Ta jedność, wypływająca z miłości,
wielokrotnie zostanie podkreślona
podczas Mszy świętej, chociażby
przez zachowanie przez wszystkich
uczestników jednolitych postaw ciała
czy słowa wprowadzające do Modlitwy
Pańskiej: „Nazywamy się dziećmi
Bożymi i rzeczywiście nimi jesteśmy,
dlatego ośmielamy się mówić”, czy
wreszcie przez łamanie i rozdawanie
chleba, który stał się Ciałem Chrystusa.
(Stąd nazwa komunia – od łac. com-
munis – wspólny, communio
– wspólnota).

Świadomość bycia wspólnotą
umacnia się podczas obrzędów wstę-
pnych Mszy świętej, kiedy śpiewamy
pieśń na rozpoczęcie (łączą nas te same
słowa i jednakowa melodia), wspólnie
wyznajemy wiarę w tego samego Boga
czyniąc znak krzyża i wreszcie
słyszymy słowa „Pan z wami” (nie z
TOBĄ, ale z WAMI). Obrzędy te po-
zwalają spojrzeć na tego, który stoi
obok mnie, jak na brata i siostrę.



  Pn Św. Ignacego Antiocheńskiego
17.10
  Wt. Św. Łukasza Ewangelisty
18.10 19.15 - zbiórka ministrantów i (o 19.45) lektorów
  Śr. nowenna do MB Nieust. Pomocy o 7.30 i 17.45
19.10 19.10 - spotkanie dla bierzmowanych
 Czw. Św. Jana Kantego
20.10 19.10 - spotkanie dla bierzmowanych

20.00 - adoracja Najœw. Sakramentu
  Pt Bł. Jakuba Strzemię - biskupa
21.10 16.30 - próba scholki dziecięcej

19.30 - różaniec dla młodzieży
  So. Bł. Jana Pawła II
22.10 10.00 - spotkanie dla dzieci; 11.00 - zbiórka aspirantów

19.15 - uroczysty koncert ku czci bł. Jana Pawła II
  Nd
23.10

Parafia Świętego Antoniego, ul. Fenikowskiego 4, 84-240 Reda; Tel. 058-678-50-04
Msze św. w niedziele: 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; w tygodniu: 7.00; 18.30
Biuro parafialne: wtorek i czwartek od 16.00 do 17.30; sobota od 9.00 do 10.00

WWW.antoni-reda.pl

KALENDARIUM PARAFIALNE

19.10 - katecheza biblijna

Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe
w naszej kaplicy:

w dni powszednie o 17.45
dzieci w poniedziałek, środę i piątek o 17.00
młodzież w piątek o 19.30
różaniec w niedziele o 17.15

"Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim
sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem".

(Mt 22,34-40)


